



BIULETYN

URZĘDU MIASTA HELU

NR 1 (57), GRUDZIEŃ 2013 ROKU

URZĄD MIASTA HELU

ul. Wiejska 50, 84-150 Hel

tel. (58) 67 77 240

www.goHel.pl

Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.hel.eu

ratusz@goHel.pl

Szanowni Państwo!

Zakończyliśmy największą inwestycję komunalną w naszym mieście pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodnościekowej na terenie miasta Helu”. Jesteśmy po pięciu miesiącach funkcjonowania tzw. „ustawy śmieciowej” i obowiązującego na jej podstawie nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Tu chciałbym bardzo podziękować wszystkim mieszkańcom i przedsiębiorcom za sprawne przystosowanie się do nowych zasad i skuteczne realizowanie wynikających z nowych przepisów obowiązków. Pomimo napiętej sytuacji budżetowej naszego miasta, związanej z koniecznością spłat zaciągniętych kredytów i pożyczek pod inwestycję, staramy się planować dalszy rozwój naszego Helu.

W przyszłorocznym budżecie oprócz sztywnych, bieżących wydatków na funkcjonowanie szkoły, urzędu, biblioteki, promocji, sprzątania miasta, utrzymania zieleni, itd., zaplanowałem rozpoczęcie kolejnych inwestycji: zagospodarowanie Bulwaru Nadmorskiego, remont nawierzchni odcinka ulicy Bałtyckiej, remont szkolnej sali gimnastycznej i kilku drobniejszych. Wracamy więc do sytuacji z poprzednich lat, kiedy to w mieście działo się wiele w różnych miejscach, a nie koncentrowaliśmy się na jednej, potężnej inwestycji.

Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom postanowiłem wznowić wydawanie comiesięcznego biuletynu informacyjnego Urzędu Miasta, w którym będziemy zamieszczać najważniejsze informacje o naszych zamierzeniach i działaniach. Dostępny będzie w kioskach, sklepach oraz na stronie biuletyn.goHel.pl.

O jednym z takich działań chciałbym poinformować już teraz, ponieważ mam nadzieję, że uda się je zrealizować już w najbliższym czasie. Chodzi o iluminację budynku Muzeum Rybołówstwa, które wykonujemy przy współpracy z Centralnym Muzeum Morskim, firmą ES-System S.A. oraz Energa – Oświetlenie Sp. z o. o. O projekcie tym informowaliśmy wcześniej na naszej stronie internetowej i na spotkaniu z mieszkańcami. Aktualnie trwają prace związane z montażem instalacji i opraw. Mam nadzieję, że już niedługo, a marzy mi się by był to swego rodzaju prezent mikołajkowy dla miasta, będziemy mogli Państwa zaprosić na uruchomienie tej instalacji, gdzie wspólnie będziemy mogli podziwiać uzyskany efekt.

Mirosław Wądołowski
Burmistrz Helu

HELaponia

Burmistrz Helu we współpracy z pracownikami Urzędu Miasta Helu, portalem Wirtualny Hel”, Klubem Radnych „Morskie Przymierze Hel–2020” oraz motocyklistami ziemi puckiej „Storm Riders” ogłaszają, że **dnia 8 grudnia 2013 r. o godz. 13:00** miasto Hel stanie się morską stolicą Świętego Mikołaja. Tego dnia zapraszamy wszystkie dzieci przed Urząd Miasta Helu na mikołajkową imprezę. Czeka na Was dużo niespodzianek, prezentów i innych atrakcji. Wszystkich prosimy o założenie mikołajkowych czapek.

Do helskich przedsiębiorców i ludzi dobrej woli.

W związku z organizowaną przez burmistrza Helu, pracowników Urzędu Miasta Helu, Portal „Wirtualny Hel” oraz klub radnych „Morskie Przymierze Hel–2020” akcją pn. „HELaponia”, zwracamy się z prośbą o włączenie się do akcji wszystkich osób o wielkich sercach i w miarę możliwości przekazanie słodkich upominków dla dzieci do Urzędu Miasta Helu, do pani Barbary Tabor, pok. 205, do dnia 5 grudnia br.

Organizatorzy

TARGI SENIORA

W sobotę **7 grudnia 2013 r. odbędą się „Targi Seniora”** w Miejskiej Hali Sportowo-Widowiskowej w Helu, w godz. 12:00 – 15:00. W programie wiele atrakcji, m.in.: diagnozowanie zagrożeń cukrzycą (dla pierwszych 70 osób zagrożonych darmowe glukometry), pomiar ciśnienia, porady laboratoryjne, porady dietetyka, oferta nordic walking, porady prawne, punkt pomocy rodzinie (psycholog i terapeuta), punkt informacyjny MOPS, prezentacja oferty sportowej dla seniorów, aerobic dla seniorów, warsztaty plastyczne, porady informatyczne, punkt fotograficzny (zdjęcia do dowodów osobistych), informacja o systemie „odpadowym” w Helu, składanie wniosków o wydanie i wymianę dowodu osobistego, kawiarenka dla Seniorów oraz niespodzianki.

SPRAWDŹ DATĘ WAŻNOŚCI DOWODU OSOBISTEGO!

Dowód osobisty jest ważny:

- 10 lat od daty jego wydania – w przypadku osób, które ukończyły 18 lat;
- 5 lat od daty jego wydania – w przypadku osób, które nie ukończyły 18 roku życia;
- na czas nie oznaczony – w przypadku osoby, która ukończyła 65 rok życia, o ile osoba ta zwróciła się o wydanie dowodu osobistego z takim terminem ważności.



Data ważności dowodu umieszczona jest w prawym, dolnym rogu, na awersie dokumentu (strona ze zdjęciem). Średni czas oczekiwania na nowy dowód osobisty wynosi około miesiąca.

Zapraszam wszystkich, których dowód osobisty utracił ważność lub utraci ją w najbliższym terminie do Urzędu Miasta Helu (pokój nr 10 na parterze) w celu złożenia wniosku.

Szczegółowych informacji mogą Państwo dowiedzieć się dzwoniąc do Ewidencji Ludności, nr telefonu (58) 67 77 255.

Dodatkowo w dniu 7 grudnia (sobota), w trakcie „Targów Seniora”, w Miejskiej Hali Sportowo–Widowskiej będzie można odpłatnie skorzystać z usług fotografa i jednocześnie złożyć wniosek o wydanie dowodu osobistego.

Wnioski o nowy dowód osobisty składa się osobiście w urzędzie gminy właściwym ze względu na miejsce stałego zameldowania. **Od 01.01.2010 r. opłaty za wydanie dowodu osobistego nie pobiera się.** Nie posiadanie ważnego dowodu osobistego może skutkować problemami podczas spotkania z policją, w banku lub przy załatwianiu różnego rodzaju spraw urzędowych, próby zrobienia zakupów na raty itp.

ZINTEGROWANY INFORMATOR PACJENTA

Jeśli chcesz sprawdzić w domu, na własnym komputerze:

Gdzie się leczyłeś i ile zapłacił za to NFZ od 2008 roku?

1. Gdzie się leczyłeś i ile zapłacił za to NFZ od 2008 roku?
2. Czy jesteś ubezpieczony?
3. Gdzie i kiedy wykupiłeś refundowaną receptę?
4. Gdzie złożyłeś deklarację do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej?
5. W jakich poradniach i szpitalach możesz się leczyć bezpłatnie, jak do nich dojechać, w jakich godzinach pracują?



Przyjdź na „Targi Seniora” z dowodem osobistym po login i hasło do systemu Zintegrowanego Informatora Pacjenta (ZIP). Login i hasło można otrzymać tylko osobiście. To potrwa tylko kilka minut. Stanowisko NFZ w Miejskiej Hali Sportowo–Widowskiej w sobotę 7 grudnia 2013 r., w godzinach od 12:00 do 15:00.

SKŁADANIE INFORMACJI O PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI

Konieczność składania przez osoby fizyczne właściwemu organowi podatkowemu (burmistrzowi Helu) informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych, sporządzonej na formularzu według ustalonego wzoru (IN-1) wynika z przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.). Złożenie informacji w sprawie podatku od nieruchomości należy dokonać w terminie **14 dni** od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających **powstanie** obowiązku podatkowego (m.in. zakup, rozbudowa nieruchomości, rozpoczęcie działalności gospodarczej) lub **wygaśnięcie** tego obowiązku podatkowego (m.in. sprzedaż nieruchomości, zakończenie działalności gospodarczej), a także od dnia **zaistnienia zdarzenia** mającego wpływ na wysokość podatku w danym roku i latach następnych, a w szczególności zmiana sposobu wykorzystania przedmiotu opodatkowania lub jego części.

OPLĄTY Z TYTUŁU DZIERŻAWY NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH I LOKALI UŻYTKOWYCH

W roku 2014 nie wzrosną stawki opłat z tytułu dzierżawy nieruchomości gruntowych i lokali użytkowych stanowiących własność miasta Helu oraz za umieszczenie plansz i tablic reklamowych na terenie miasta Helu. Obowiązującą wysokość tych stawek określa zarządzenie burmistrza Helu Nr 61/0050/2012 z dnia 10 grudnia 2012 r.

ŚWIADCZENIA RODZINNE NOWY OKRES ZASIŁKOWY 2013/2014

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Helu przypomina, że dnia 1 listopada 2013 r. rozpoczął się nowy okres zasiłkowy 2013/2014 przyznawania i wypłacania zasiłków rodzinnych. Formularze wniosków oraz informacje o dokumentach koniecznych do uzyskania świadczeń, dostępne są w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Helu.

Przypomnijmy, iż na okres zasiłkowy, obejmujący okres od 1 listopada 2013 r. do 31 października 2014 r., przyznawane są świadczenia, których uzyskanie uzależnione jest m.in. od spełnienia określonego w przepisach kryterium dochodowego. Chodzi tu zatem o:

zasiłek rodzinny wraz z różnego rodzaju dodatkami do tego świadczenia przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę, albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 539,00 zł lub w przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne – 623,00 zł;

specjalny zasiłek opiekuńczy należy wówczas, gdy łączny dochód rodziny osoby sprawującej opiekę oraz rodziny osoby wymagającej opieki w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 623,00 zł.

Ponadto przypominamy, że od 1 stycznia 2013 r. prawo do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka (tzw. becikowe), jest uzależnione od kryterium dochodowego, które wynosi 1922,00 zł miesięcznie w przeliczeniu na osobę w rodzinie. Powyższe zmiany wynikają z ustawy z dnia 12 października 2012 r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych, które w dniu 15 listopada 2012 r. zostały opublikowane w Dzienniku Ustaw (poz. 1255).

W celu uzyskania szczegółowych informacji na temat aktualnych warunków otrzymania ww. świadczeń w indywidualnej sprawie, osoby zainteresowane powinny zwrócić się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Helu, II piętro, pokój 202, tel. (58) 67 77 244.



DODATKI MIESZKANIOWE

Dodatek mieszkaniowy przysługuje osobom zajmującym lokale: komunalne, hipoteczne, spółdzielcze lokatorskie i własnościowe, zakładowe, socjalne oraz domki jednorodzinne. Osoba ubiegająca się o dodatek mieszkaniowy musi posiadać tytuł prawny do zajmowanego przez siebie lokalu lub prawo do lokalu socjalnego bądź zamiennego (w przypadku osób nie posiadających tytułu prawnego).

Średni miesięczny dochód brutto na jednego członka gospodarstwa domowego w okresie pełnych trzech miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku o przyznanie dodatku, nie powinien przekraczać:

175% najniższej emerytury tj. **1.454,51 zł** w gospodarstwie jednoosobowym;

125% najniższej emerytury tj. **1.038,94 zł** w gospodarstwie wieloosobowym.

Osoba wnioskująca może otrzymać dodatek mieszkaniowy pod warunkiem, że powierzchnia zajmowanego lokalu nie przekracza odpowiednio:

Liczba osób	Powierzchnia normatywna	Dopuszczalne przekroczenie powierzchni normatywnej 30%	Dopuszczalne przekroczenie powierzchni normatywnej 50%*
1 osoba	35,0 m ²	45,5 m ²	52,5 m ²
2 osoby	40,0 m ²	52,0 m ²	60,0 m ²
3 osoby	45,0 m ²	58,5 m ²	67,5 m ²
4 osoby	55,0 m ²	71,5 m ²	82,5 m ²
5 osób	65,0 m ²	84,5 m ²	97,5 m ²
6 osób	70,0 m ²	91,0 m ²	105,0 m ²

*) Pod warunkiem, że udział powierzchni pokoi i kuchni w powierzchni użytkowej lokalu nie przekracza 60%. Normatywną powierzchnię powiększa się o 15 m kw., jeżeli w lokalach mieszkalnych zamieszkuje osoba niepełnosprawna poruszająca się na wózku lub osoba niepełnosprawna, której niepełnosprawność wymaga zamieszkiwania w oddzielnym pokoju.

Wniosek należy pobrać i złożyć osobiście w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Helu. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o wysokości dochodów brutto po odjęciu kosztów ich uzyskania i składek na ubezpieczenia rentowe, emerytalne i chorobowe z pełnych trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku oraz aktualną informację o opłatach za zajmowany lokal.

Dodatek mieszkaniowy przyznaje się na okres 6-ciu miesięcy, licząc od pierwszego dnia miesiąca następującego po dniu złożenia wniosku. Kwota przyznanego dodatku przekazywana jest na konto zarządcy domu, natomiast wnioskodawca zobowiązany jest dopłacić różnicę między wysokością czynszu, a przyznanym dodatkiem (dodatek mieszkaniowy może wynieść maksymalnie 70% czynszu). W miesiącu kończącym okres dopłaty do czynszu (nie wcześniej) wnioskodawca ma prawo wystąpić ponownie o dodatek mieszkaniowy spełniając powyższe warunki.

Przyjmowany jest tylko komplet dokumentów.

Podstawowe informacje dotyczące spraw z zakresu dodatków mieszkaniowych można uzyskać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Helu.

SYSTEM GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI

W przypadku, gdy na nieruchomości nie jest już prowadzona działalność gospodarcza i nie są produkowane odpady komunalne, właściciel nieruchomości powinien złożyć deklarację zmieniającą w celu dalszego nienaliczania opłat.

Analogiczna sytuacja zaistnieje w przypadku, gdy na danej nieruchomości zmieniła się liczba mieszkańców i nie są produkowane odpady komunalne.

Urząd Miasta Helu nie wystawia faktur oraz informacji o opłatach dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi, gdyż nowy system opiera się na ustawie – ordynacja podatkowa. Opłata za odpady nie zawiera podatku VAT, a każdy właściciel nieruchomości składający deklarację na odbiór odpadów, ma obowiązek wpłacania zadeklarowanej kwoty z deklaracji, do każdego 15 dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym odpady były produkowane na nieruchomości.

Właściwy druk deklaracji można pobrać ze strony internetowej Urzędu Miasta Helu pod adresem www.gohel.pl, www.bip.hel.eu, www.segregujemy.gohel.pl oraz osobiście w siedzibie Urzędu Miasta Helu, pok. 104.

PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH (PSZOK)

Każdy właściciel nieruchomości w ramach wniesionej opłaty może dostarczyć do PSZOK następujące odpady: szkło, papier, metal, tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe i zielone, odpady budowlane i rozbiórkowe; chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, meble, leki, odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony.

PSZOK znajduje się na terenie oczyszczalni ścieków w Helu (ul. Sikorskiego). Czynny jest w pn., wt., cz., pt., w godz. 7:30 – 16:00; w soboty 8:00 – 14:00, w środy nieczynne.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z TERENU MIASTA HELU W GRUDNIU 2013 ROKU

POSESJĘ ZAMIESZKAŁE (wywóz 2 razy w tygodniu)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt
Bałtycka 3			X			X			X			X			X			X			X			X			X			X	
Leśna 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12						X			X			X			X			X			X			X			X			X	
Kapitańska 1-10			X			X			X			X			X			X			X			X			X			X	
Komandorska 2-7			X			X			X			X			X			X			X			X			X			X	
Obr. Helu 1-13			X			X			X			X			X			X			X			X			X			X	
Kmdr. por. Przybyszewskiego 2, 4, 6			X			X			X			X			X			X			X			X			X			X	
Admirała Steyera 4, 6, 8, 10, 12, 16 AiB, 18			X			X			X			X			X			X			X			X			X			X	
Wiejska 58, 65, 66, 70, 79, 80			X			X			X			X			X			X			X			X			X			X	
Żeromskiego 2, 4, 6, 8, 12, 14			X			X			X			X			X			X			X			X			X			X	
POSESJĘ ZAMIESZKAŁE (wywóz 2 razy w miesiącu)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt
Bałtycka 2, 7, Leśna 1, 2, 9, 11, 13, 14, 16				X														X													
Dworcowa, Boczna, Szkolna, Sikorskiego				X														X													
Kasubka, Kuracyjna, Sosnowa				X														X													
Admirała Steyera 14-40				X														X													
Lipowa, Morska, Plaźowa, Portowa, Rybacka				X														X													
Maszipów i Wiejska (od strony Maszipów)				X														X													
Wiejska - gospodarstwa indywidualne oraz budynki do 4 lokali					X														X												
Wydymowa, Sztormowa, Bursztynowa				X														X													
Żeromskiego 5, 21, 24, Wiejska od strony Żeromskiego				X														X													
POSESJĘ NIEZAMIESZKAŁE	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt
Działalność gospodarcza 2 x w tygodniu		X				X			X				X			X			X			X			X			X			X
Działalność gospodarcza 1 x w tygodniu		X							X							X							X								X
Działalność gospodarcza 2 x w miesiącu		X														X															
Działalność gospodarcza 1 x w miesiącu																							X								
ODPADY ZBIERANE SELEKTYWNIE	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt
Papier, wielomateriałowe, metal																															
Odpady zielone																															
Szkło																															
Tworzywa sztuczne																															

